

## STADT FRANKENBERG/SA.

## Bekanntmachung

der öffentlichen/nicht öffentlichen Sitzung des Stadtrates der Stadt Frankenberg/Sa.

Sitzungstermin: Mittwoch, den 23.03.2022, 20:00 Uhr

und bei Bedarf Fortsetzung Donnerstag, den 24.03.2022 um 19.00 Uhr

Sitzungsort: Veranstaltungs- und Kulturforum Stadtpark

Frankenberg/Sa., Hammertal 3

## Tagesordnung:

1. Feststellen der Beschlussfähigkeit und Bestätigung der Tagesordnung

- 2. Vorstellung Breitband Ausbau Cluster F Frankenberg/Sa. mündlicher Vortrag
- 3. Einwohnerfragestunde
- 4. Bestellung der Geschäftsführerin der Frankenberger Kultur gGmbH
- 5. Beschluss zum Ausscheiden eines Stadtratsmitgliedes
- 6. Beschluss zur Abberufung eines Aufsichtsratsmitgliedes der Wohnungsgesellschaft mbH Frankenberg/Sa.
- 7. Beschluss zur Berufung von Aufsichtsratsmitgliedern der Wohnungsgesellschaft mbH Frankenberg/Sa.
- 8. Beschluss zum Antrag auf Abberufung des Aufsichtsrates der Frankenberger Kultur gGmbH
- 9. Beschluss zur Abberufung von Aufsichtsratsmitgliedern der Frankenberger Kultur gGmbH
- 10. Beschluss zur Berufung des Aufsichtsrates der Frankenberger Kultur gGmbH
- 11. Bestätigung der Niederschrift der außerordentlichen Sitzung des Stadtrates vom 19.01.2022
- 12. Bestätigung der Niederschrift der Sitzung des Stadtrates vom 09.02.2022
- 13. Information zum Haushaltsstrukturkonzept i.V. m. dem Nachtragshaushalt 2022 der Stadt Frankenberg/Sa. Steuereinnahmen
- 14. Information zum Haushaltsstrukturkonzept i.V. m. dem Nachtragshaushalt 2022 der Stadt Frankenberg/Sa. Elternbeiträge
- 15. Beratung zur 1. Nachtragshaushaltssatzung 2022 der Stadt Frankenberg/Sa. 1. Lesung
- 16. Beschluss zur Vergabe der (örtlichen) Prüfungen der Jahresabschlüsse 2022 bis 2024 der Stadt Frankenberg/Sa. sowie ihres Eigenbetriebes
- 17. Beschluss zur Teilnahme Global nachhaltige Kommune
- 18. Beschluss zur Programmbeteiligung der Stadt an der EFRE-/ESF-Förderperiode 2021 2027
- 19. Beschluss zur Ersatzbeschaffung eines LKW mit WD Technik für den Bauhof
- 20. Beschluss zur Vergabe von Bauleistungen zum grundhaften Ausbau der Schulstraße
- 21. Beschluss zur Beauftragung des Nachtrages VE 05.1 Bauhauptleistungen, Abbruch, Rohbau, Estrich, SW-Ecke VZ II Schloss Sachsenburg

22.	Bericht des Bürgermeisters	
23.	Mitteilungen und Anfragen	
P 1		
Firmenich Bürgermeister		
Durge	ermerster	
ausge	hangen am	abgenommen am
SB Bi	üro des Stadtrates	SB Büro des Stadtrates
SDD	mio del cidadidio	SE Edio des Stadiates